
Nss AV
V

**ТИН*4лТч>*Л».
имкм
Г8Л С  НС в » -
АРПвтэ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГБОУ ДПО ГОРОДСКОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

УПРАВЛЕНИЕ НЕПРЕРЫВНОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ПЕДАГОГОВ-ХУДОЖНИКОВ

ДИКТАНТ
СЕРТИФИКАТ

МОДЕРАТОРА
МЕЖДУНАРОДНОГО ОЧНОГО КОНКУРСА ПО ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОМУ ИСКУССТВУ

Корень Валентина Николаевна
МАДОУ ЦРР - ДЕТСКИЙ САД №2

Россия, Краснодарский край, г. Усть-Яабинск

Б.М. Неменский
Народный художник России.
действительный член Российской академии художеств, 
действительный член Российской академии образовании, 
профессор, руководитель УНХО ГБОУ ДПО ГМЦ ДОНМ

М.К. Астафьева
исполнительный директор 
Международного союза ледагогов-художников

448952
МОСКВА 
2022 год



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка -детский сад №2 

муниципального образования Усть-Лабинский район
ПРИКАЗ

От 15.11.2020г. № П -136/1

г. Усть-Лабинск

О проведении конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
• «Я -  исследователь» среди воспитанников ДОУ

С целью развития интеллектуально-творческого потенциала личности 
ребенка дошкольного возраста путем совершенствования навыков 
исследовательской деятельность и развития познавательных способностей, 
приказываю

1. Провести конкурс исследовательских работ и творческих 
проектов среди воспитанников ДОУ до 23 декабря 2020г.

2. Утвердить:
- положение конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

«Я - исследователь» (Приложение 1.)
- Состав жюри конкурса:
Вертепа И.В. - заведующий МАДОУ ЦРР -  детский сад №2;
Нещеретова Т.А. - старший воспитатель;
Солнцева А.А. -  старший воспитатель;
Корень В.Н., воспитатель
Попова Т.Г., воспитатель

3. Педагогам старших и подготовительных к школе возрастных групп 
принять активное участие в конкурсе «Я-исследователь».

4. Нещеретовой Т.А., старшему воспитателю:
- обеспечить информационное сопровождение конкурса;
- в срок до 28.12.2022г. разместить информацию о победителях и 

призерах конкурса на официальном сайте МАДОУ ЦРР -д/с№2.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ >
ЦРР -д/с №2 Вертепа И.В



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка -детский сад №2 

муниципального образования Усть-Лабинский район

О проведении в ДОУ внутрисадовского этапа муниципального смотра- 
конкурса «В снежном царстве, морозном государстве».

В целях поиска новых форм оформительского дизайна и пропаганды 
лучшего опыта работы воспитателей групп по созданию развивающей среды 
на территории детского сада приказываю:

1. Провести в ДОУ смотр-конкурс оформления прогулочных участков 
«Зима на нашем участке» (далее - Конкурс) в срок с 13 по 15 декабря 2023 года

2.Утвердить:
- Положение о Конкурсе. (Приложение 1).
- состав жюри Конкурса:

- Нещеретова Т.А., - старший воспитатель;
- Солнцева А.А., - старший воспитатель;
- Корниенко Т.В., - воспитатель;
- Корень В.Н., - воспитатель;
- Шулакова Е.С.- педагог-психолог.

3.Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 
Нещеретову Т.А., старшего воспитателя МАДОУ ЦРР-д/с№2.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 09.12.2023г. №130/1-П

г. Усть-Лабинск

Заведующий МАДОУ 
1\? Р  -д /с №2 Вертепа И.В.








